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Több indikátorban is az élen végzett városunk:
az egy főre eső nettó jövedelem mellett az
ezer lakásra jutó lakásépítések számában és
a legkevesebb nyilvántartott álláskeresőket
tekintve is élen járunk, ezek alapján látszik:
Győr gazdasága stabil lábakon áll.

Az elmúlt évek eredményeit összegző kutatás
szerint Győrben az átlagjövedelem nettó 461
ezer forint volt. Egy másik kutatásból, amelyet
a Központi Statisztikai Hivatal tett közzé még
2023 végén, kiderült: az országos átlag 374
ezer forint, ebbe azonban Budapest adatai is
beletartoznak. A Nyugat-dunántúli régió (Vas,
Győr-Moson-Sopron és Zala vármegyék) át-
lagkeresete 410 ezer forint volt.

Ugyan részletesebb adatokat a KSH sem kö-
zölt, az a statisztikai nagyságrendeket figye-
lembe véve jól látszik: a győri munkavállalók
az országos átlaghoz képest akár 80 ezer
forinttal is többet kereshetnek.

Kiderült az is, hogy Győrbe érkezett a leg-
több egy főre jutó állami támogatás, ez 500
ezer forintot jelent lakosonként, azaz ennyi
fejlesztési pénz érkezett a városba.

Egy országos felmérésben vizs-
gálták Magyarország települé-
seit. A településindex több mint
ötvenféle szempont alapján ha-
sonlította össze hazánk városa-
it, több kategóriában pedig
Győr az első helyen végzett. Az
egyik ilyen mutató az egy főre
eső nettó jövedelem, amiben
csak a főváros előzi meg Győrt.

Győrben lehet
A LEGJOBB 
FIZETÉSEKET kapni
Szerző: Győr+

Szeles Szabolcs, a körzet képviselője
lapunknak elmondta: legutóbb kará-
csonykor borult rá egy kidőlt fa egy

kerítésre, ahol kis híján tragédia történt.
„Ezen a területen sok olyan fa található,
amelyek túl vannak azon a koron, amikor
még épségben meg tudnak maradni, vala-
mint a talaj is eléggé ingoványos. Az elmúlt
években többször fordultak elő fakidőlések
is” – mondta az alpolgármester, aki kitért
arra is, hogy korábban is vizsgálták ezt a
területet. „A kiserdőről tudni kell, hogy a
Győr-Szol Zrt. tulajdonában van. 2006-ban
az akkori városvezetés ezt a területet zöld-
övezetről átminősítette és lakóövezeti be-
sorolást kapott. Viszont nekünk nem ez a
tervünk az erdővel.” Szeles Szabolcs kifej-
tette, szeretnék a területet újra zöldöveze-
ti besorolásba visszatenni, hiszen ékes

pontja lehet ez Pinnyédnek. „Az elgondo-
lásunk az, hogy egy parkerdőt hozzunk lét-
re a helyén, de ez nem egyik napról a má-
sikra fog megvalósulni, hiszen egy ilyen
beruházás sok lépcsőből áll. A szükséges
előkészítéseket megkezdtük” – mondta a
képviselő.

„A területen lévő fák vágásérettek és né-
melyikük beteg, így ezeknek az eltávolítá-
sára haladéktalanul szükség van. Emiatt a
következő időszakban muszáj lesz több
fát is megvizsgálni és adott esetben ki-
vágni” – zárta az alpolgármester. A szak-
emberek már felmérték a területet: hat fát
ki kell vágni, néhánynak pedig a lombko-
ronáját kell eltávolítani, de a fa törzse
megmarad a benne fészkelő madarak és
rovarok védelme érdekében. A fennmara-
dó közel százhúsz fa kevesebb mint felé-
nél szükséges lombkorona-stabilizálást
végezni.

Szeles Szabolcs: 
RENDBE TESSZÜK 
a pinnyédi erdőt!
Akik Pinnyéd városrészben élnek vagy pedig járnak arra, jól isme-
rik ezt a területet. A Törpe utca, Tákó utca és a Szent Vendel utca
között elhelyezkedő belső kiserdő egy igazi kis gyöngyszeme le-
hetne a városrésznek, de az elmúlt évtizedekben elhanyagolták.

Szerző: Pulai Sarolta
Fotó: Marcali Gábor
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Atámogatási rendszer összetett, így a
helyzet áttekintéséhez Győri Megyei
Jogú Városának Népjóléti Osztályától

kértünk segítséget. Az általuk összeállított
szakmai anyagból kitűnik, hogy a támogatá-
sokat alapvetően négy kategóriába csopor-
tosíthatjuk. Az első a rendszeres pénzbeli el-
látások csoportja, ide tartozik a lakhatási tá-
mogatás (ezt jellemzően valamilyen közüze-
mi számlában tudják érvényesíteni a kérel-
mezők), az ápolási támogatás (ez a tartósan
beteg rokonukat otthon ápolóknak jár, ösz-
szege kicsit több mint nettó 43 ezer forint),
a nevelési támogatás (ezt a 25. évüket be

nem töltött, fogyatékos személyt ápolók
igényelhetik), de az alacsony jövedelemből
élők a gyógyszereik kifizetéséhez is kérhetik
az önkormányzat segítségét.

Többféle élethelyzetben folyamodhatnak
Győr városához az itt élők, amelyek nem
rendszeres, azaz alkalmi, vagy egy-egy idő-
szakra megigényelhető támogatást jelente-
nek. Rendkívüli települési támogatást a hát-

Rendszeres és alkalmi támogatásokkal tart fent szociális védőhálót Győr – a különböző támogatások
rendszerét törvények szabályozzák, és a lakhatási segítségen át az adósságkezelésen keresztül
a gyermekétkeztetésig és gyermekvédelemig terjednek az igényelhető támogatási formák.

Széles körű 
TÁMOGATÁST NYÚJT A VÁROS
a rászorulóknak

rányos szociális vagy társadalmi helyzetbe
jutók igényelhetnek, de amennyiben teme-
tés vagy tűzeset történik, a város ilyen ese-
tekben is segít a kérelmezőknek.

A lakásfelújítási munkák esetében az ala-
csony jövedelműek szintén fordulhatnak a
városhoz, de a létfenntartást megnehezítő
helyzetekben is; előbbi esetben akár 533
ezer, utóbbi esetben 800 ezer forint kamat-
mentes kölcsönt nyújt a várost, ezeket két
év alatt kell visszafizetni.

A segítség azonban nem csak közvetlenül,
utalás formájában érkezhet: gyakori eset,
hogy a rendkívüli támogatást közüzemi
szolgáltatónál felhalmozódott adósság ren-

dezésére fordítják, ebben az esetben a város
közvetlenül a szolgáltatónak fizeti ki a baj-
bajutott helyett az összeget.

Az adósságkezelésre külön figyelmet fordít
Győr ezen felül: a Család- és Gyermekjóléti
Központ segítségével tanácsadás mellett
anyagilag is segítik azokat, akiknél a kevés
jövedelem miatt halmozódik fel tartozás –
itt egyidejűleg lakhatási támogatást is adnak

a kérelmezőknek. A támogatási formákból is
kitűnik: Győr kiemelt figyelmet fordít az idős
lakosokra is. Az Egyesített Egészségügyi és
Szociális Intézmény (EESZI) által biztosított
étkeztetés, ellátás díját részben vagy telje-
sen elengedik, ha ezt az anyagi helyzete a
kérelmezőnek indokolja, de a 100 év feletti
lakosok számára már teljesen ingyenesek
ezek a szolgáltatások.

Lakbértámogatást az önkormányzati laká -
sokban élők külön is igényelhetnek, ez szin-
tén jövedelmi szint alapján kerül elbírálásra.
Külön támogatási formákat biztosítanak a
hátrányos, illetve a halmozottan hátrányos
helyzetű gyermekek számára, valamint a
szünidei gyermekétkeztetés lehetősége
számukra ingyenes. A jogosultak körét az
önkormányzat kibővítette a Győrben tanuló
hátrányos helyzetűek részére is.

A támogatási formák rendszere összetett,
így cikkünkben terjedelmi okból sem tudjuk
azt részletekbe menően bemutatni. Ugyan-
akkor a Népjóléti Osztály ügyfélszolgálati
irodájában (9021 Győr, Honvéd Liget 1., föld-
szint) az osztály munkatársai ügyfélfogadási
időben tudnak segítséget nyújtani (hétfőn 8
óra 30 perctől 15 óráig, szerdán 12 óra 30
perctől 15 óráig, csütörtökön 8 órától 17 óra
30 percig). A kérelmek emellett online is be-
nyújthatók a www.gyor.hu/varoshaza/hiva-
tali-ugyintezes webes címen, a Népjóléti
ügyek menüpont alatt.

TÖBBFÉLE 
ÉLETHELYZETBEN 
FOLYAMODHATNAK 
GYŐR VÁROSÁHOZ 
AZ ITT ÉLŐK

Szerző: Mireider Máté
Fotó: Marcali Gábor



„A cég történetében még sosem fordult elő, hogy a rongálást elkövető
személy maga tesz ki felvételt arról, amint éppen egy biztonsági berende-
zést rongál meg. Egy ilyen berendezésen okozott rongálásnak, és egy köz-
szolgáltató vállalattal szembeni valótlan állításoknak jogkövetkezményei
vannak” – nyilatkozta lapunknak Horváth Ottó, a Pannon-Víz Zrt. vezér-
igazgatója. Mellékelt hivatalos dokumentumai bizonyítékokkal szolgálnak
arra, hogy Hajtó Péter, a Fideszből kizárt önkormányzati képviselő vandál
cselekedetével és vádaskodással valótlanságot állít, politikai haszonszer-
zés céljából félrevezetni, megtéveszteni akarja Győr lakóit.
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A Fideszből kizárt Hajtó Péter
az elmúlt időszakban ámokfu-
tásba kezdett, és több botrányt
is okozott Győrben. Ilyen volt az
elhíresült tavalyi augusztus 20-i
rendezvény, ahol a felvételek
tanúsága szerint Hajtó Péter
valószínűleg ittas állapotban
káromkodott a színpadon az
ünnepelni vágyó, összegyűlt
közönség előtt.

Hajtó a napokban újabb meg-
botránkoztató tettel borzolta a
győriek idegeit. Ugyanis egy vi-
deót tett közzé saját közösségi

oldalán, amelyen előbb látható-
an büszkén megrongál, illetve
kitép a helyéről egy, a körzeté-
ben található út menti tűzcsa-
pot, majd miután abból nem tör
fel a víz, azt állítja, nincs is alatta
vízcső. A valótlanságokat állító
gyárvárosi képviselő tevékeny-
sége a győriek számára egyre
inkább ámokfutásnak tűnik.

„Hajtó Péter képviselő a napok-
ban, a Reptéri úti tűzcsappal kap-
csolatosan feltett Tik-Tok-videó-
jában sajátos vádakat fogalma-
zott meg, mely szerint a 2018-as

beruházás során kiépített tűz-
csap alatt nincs gerincvezeték.
Ezen kijelentését arra alapozta,
hogy amikor előbb a tűzcsapot
megnyitotta, majd a földből kici-
bálta, akkor a környéket nem ön-
tötte el a víz. Emiatt állítólag már
feljelentést is tett a rendőrségen”
– idézi fel Hajtó akcióját a vezér-
igazgató, majd hangsúlyozza: „A
Reptéri úti tűzcsap megdőléséről
2023 őszén bejelentés érkezett,
melyet követően a Pannon-Víz
Zrt. a kitört tűzcsap cseréjét
azonnal elvégezte, a megsérült
betonkarimát kicserélte, illetve a

HAJTÓ PÉTER KITÉPETT 
EGY TŰZCSAPOT!

tűzcsap mellé – a további sérülé-
seket elkerülendő – védőoszlo-
pot is kihelyezett.”

A feltett videóval több súlyos
probléma is van, érvel Horváth
Ottó:

„Hajtó valószínűleg nem tud ar-
ról, hogy a Pannon-Víz Zrt. – ott,
ahol ismétlődően előfordult,
hogy a teherautók kitörték a
tűzcsapot – úgynevezett „kitö-
résbiztos” tűzcsapokat helyez ki.
Ezek a tűzcsapok bármilyen ron-
gálás esetén automatikusan
zárnak, éppen azért, hogy nagy
mennyiségű víz ne folyjon ki az
úttestre. Tehát szó sincs arról,
hogy nem lenne ott vezeték, ha-
nem pontosan arról van szó,
hogy a Pannon-Víz körültekintő-
en jár el a rongálás okozta károk
elkerülése érdekében!”
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2020-ban, a győri munkám kezdetén még nem ismertem
szinte senkit a városban, talán ezért is esett rám a választás,
hogy külső szemmel, szakmai oldalát nézve egy ekkora kihí-
vásnak, én irányítsam a helyi médiát.

Aki ismer engem, az tudja, hogy nagyon tudok lelkesedni fel-
adatokért, és olyankor semmi sem számít, elmegyek a falig.
Most viszont az Élettől kaptam egy jelzést, mert olyan széles
körű területen mozogtam és annyi feladatom volt, ami már az
egészségem rovására mehet. Magyarul, sok volt ez már együtt
és a szervezetem jelzett, hogy muszáj lesz lassítani, ezt nem
lehet tovább így csinálni.

Az elmúlt években, a környezetemben sajnos több tragikusan
intő példát láttam ahhoz, hogy tudjam: ha ugyanazokat a je-
leket vélem látni magam körül, akkor én másképpen fogok
cselekedni.

Ezért is hoztam meg nehéz szívvel ezt a döntést. Nagyon hálás
vagyok a lehetőségért és a rengeteg tapasztalatért, azért a
sok támogatásért, amit kaptam!

A város vezetőivel, élükön Dr. Dézsi Csaba András polgármes-
ter úrral és a kiváló munkatársaimmal közösen egy olyan Mé-
diacentrumot működtettünk és fejlesztettünk tovább, amire
mindannyian büszkék lehetünk, és amelyet felemelt fejjel ad-
hatok át az utódomnak!

Nektek, a Munkatársaimnak köszönöm leginkább ezt a közös
utazást!

Knézy Jenő

Knézy Jenő 2020. október elseje óta irányította a Győr+ Média
Zrt.-t. Közleményét változtatás nélkül közöljük.

NÉGY ÉV UTÁN
TÁVOZIK A GYŐR+ MÉDIÁTÓL 
KNÉZY JENŐ

A szakember felhívja a figyelmet
arra: „Egy tűzcsap megnyitására
kizárólag a Katasztrófavédelem
és a vízmű szakembereinek van
joga, a földből kicibálásra pedig
senkinek sincs. A Pannon-Víz
Zrt. olyan esetben, amikor a lé-
tesítményeiben kár keletkezik,
ismeretlen tettes ellen feljelen-
tést tesz. A cég történetében
még sosem fordult elő, hogy a
rongálást elkövető személy ma-
ga tesz ki felvételt arról, amint
éppen egy biztonsági berende-
zést rongál meg.  Egy biztonsági
berendezésen okozott rongálás-
nak, és egy közszolgáltató válla-
lattal szembeni valótlan állítá-
soknak jogkövetkezményei van-
nak. A Pannon-Víz Zrt. termé-
szetesen továbbra is eleget tesz
a jogszabályban rögzített fel-
adatainak és nem kíván valótlan
állításokkal átmeneti népszerű-
ségre szert tenni” – fejezte be
nyilatkozatát a vezérigazgató,
aki lapunkhoz eljuttatott bizo-
nyító erejű írásos dokumentu-
mokat, fényképeket is. Ezek kö-
zött szerepel a Hajtó által hiá-
nyolt nyomáspróba-jegyzőkönyv,
melyből kiderül: a mérési határ
10 bar volt. A vezeték az előírt
nyomást megfelelően tartotta.

A kivitelező Kultúrmérnök Építő-
ipari és Kereskedelmi Kft. nyilat-
kozata szerint a tűzcsap a „meg-
rendelő igényeinek megfelelő

minőségben, a nemzeti szabvá-
nyok előírásának betartásával
készült el, és biztonságos hasz-
nálatra alkalmas.” A dátum
2018. november 30.

A győri önkormányzat is reagált
a nem mindennapi esetre: „Győr
Megyei Jogú Város Önkormány-
zata jogi képviselő útján isme-
retlen tettes ellen feljelentést
tett az ügyben” – adott tájékoz-
tatást dr. Bakonyi Bernadett,
Győr aljegyzője.

Dr. Fekete Dávid, a Fidesz–
KDNP győri frakcióvezetője az
esettel kapcsolatban így nyilat-
kozott:
„Hajtó Péter újabb botránya bi-
zonyítja, hogy helyes döntést
hozott a Fidesz–KDNP-frakció,
amikor kizárta soraiból a képvi-
selőt. Az elhíresült, augusztus
20-i trágár beszéde után újabb
elképesztő performansszal bor-
zolta a győriek kedélyeit, amikor
egy tűzcsapot döntött ki és
alaptalanul vádaskodott. Nyil-

vánvaló, hogy Hajtó Péter mél-
tatlanná vált az önkormányzati
képviselői tisztségre.”

Hajtó Pétert a felvállalhatatlan
viselkedése, a közösség érték-
rendjével össze nem egyeztet-
hető magatartása miatt tavaly
nyáron zárta ki soraiból a Fi-
desz–KDNP-frakció.



Aprogramot a Cserók Néptáncegyüttes
előadása indította, majd következett
a polgármesteri köszöntő. Dr. Dézsi

Csaba András arról beszélt, hogy városunk-
nak négy nagy kulturális bástyája van, ame-
lyek Magyarországon ismertek és népsze-
rűek: a Győri Nemzeti Színház, a Vaskakas
Bábszínház, a Győri Balett és a Győri Filhar-
monikus Zenekar.

Mitől irigylésre méltó Győr városa? – tette fel
a kérdést a polgármester, majd így válaszolt:
„Győrt az itt élők tudása, tehetsége, szorgalma
és munkája teszi azzá. Mindenki teszi a dolgát.
Mi együtt vagyunk erősek! Hiába emeltem ki
négy nagy intézményt, amely művészetével
feltűnik a magyar kultúra világában, úgy gon-
dolom, a kisebb művelődési házakban, intéz-
ményekben végzett munka épp oly fontos, és
ezek együttesen teszik ki azt, amit a győri kul-
túra, a magyar kultúra részének tekinthetünk”
– emelte ki dr. Dézsi Csaba András.

A polgármester beszélt a kortárs írók, szer-
zők, képzőművészek felelősségéről is, akik
hazánk kulturális történelmét alakítják.

Majd rámutatott: a győri kultúra sokszínű,
népszerű, magas színvonalú, nagy igény van
rá, bizonyítják ezt a telt házas kiállítások, szín-
házi előadások, koncertek, vagy a könyvtárba

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás

Hétfőn a városházán rendezték
meg a magyar kultúra napi ün-
nepséget polgármesteri kö-
szöntővel, díjak átadásával és
kulturális műsorral.

járók. Mindez a közművelődésben, a kulturális
életben dolgozók munkájának eredménye, ez
adja a város kulturális erejét.

Beszédét követően a polgármester és dr.
Pergel Elza alpolgármester díjakat adott át,
a kulturális szakemberek munkáját díjazták
elismerő oklevéllel. Díjat vehetett át Bajári
János, a Vaskakas Bábszínház műszaki cso-
portvezetője, Karvaly Szilárd, a GYFZ szóló
oboistája, Nagy Szilárd, a Generációk Műve-
lődési Háza ügyviteli alkalmazottja, Pintér
Andrea, a Győri Művészeti és Fesztiválköz-
pont esküvőszervezője, Szabó Gábor, a Mol-
nár Vid Bertalan Művelődési Központ köz-
művelődési szakembere, Lengyel Adrienn, a
Dr. Kovács Pál Könyvtár és Közösségi Tér mi-
nőségirányítási igazgatóhelyettese, Méri At-
tila, Győr Megyei Jogú Város Levéltára levél-
tári kezelője, Heitter Péterné Ligeti Ágnes, a
Rómer Flóris Művészeti és Történeti Múze-
um közönségkapcsolati szakembere, Vargha
Tamás, a Győri Balett fővilágosítója, és Vigné
Németh Alexandra, a KP-GSZK könyvelője.

A városháza ezüst emlékérmét vehette át dr.
Sebők Zoltán, a révkomáromi Collegium Mu-
sicum Komaromiensis barokk kamarazenekar
alapítója, művészeti vezetője, aki az elmúlt
évtizedekben az anyaország és Felvidék terü-
letén végzett egyedülálló és önzetlen tevé-
kenységéért kapta a kitüntetést. Tavaly Győr-
ben is több nagy sikerű koncertet adtak.

Az elismerés átadását követően láthatta
még a közönség a Cserók néptáncosokat,
valamint az ünnepi műsorban fellépett Sík
Frida, Stummer Márton és Kolonics Kata.

Idén a Győr Művészetéért és Győr Közmű-
velődéséért díjakat szombaton, a Gyöngyök
Gyöngye elnevezésű I. Győri Bálon vehetik át
az arra érdemesek.

2024. január 26.6

A győri kultúra sokszínű, 

NÉPSZERU, MAGAS SZÍNVONALÚ

ÜNNEPSÉGET TARTOTTAK A MAGYAR KULTÚRA NAPJA ALKALMÁBÓL
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Ezüst emlékérmet 
vehetett át

dr. Sebők Zoltán

SZEMSZ       G

HIÁNYZIK 
A FRISS ÚJSÁG
ILLATA
Mindenkit meglepett a múlt heti hír,
hogy a győri belvárosban két újságost is
bezártak. A közösségi médiában sokan
az okokat kezdték firtatni, összeeskü-
vés-elméleteket gyártottak. Igazából ok
nyilván van, de a tényen semmit nem
változtat: a belváros szívében a legjobb
tudomásom szerint nincs újságárus! S a
Pável Andrea, Kadocsa Ferenc házaspár
távozásával nemcsak azt vesztettük el,
hogy megvegyük a kedvenc lapunk, a
buszjegyet, igyunk egy jó kávét, hanem
ikonikus arcokat is vesztettünk, akik már
most nagyon hiányoznak, a köszöné-
sekkel, a mosolyokkal, a nagy neveté-
sekkel együtt. Ismertek minket, tudták,
mit szeretünk, harminc éve már. A vál-
tozás az élet része, de nem minden vál-
tozás jó! Megvenni a Nemzeti Sportot
egy szupermarketben, ahol a pénztá-
rosnak fogalma sincs, kinek szurkolok,
eléggé lehangoló. Feriékkel beszélget-
tünk, a mindennapjaink részei voltak.
Ahogy sokunknál a nyomtatott sajtó
még mindig az. Mert nem hiszem el,
hogy hanyatlásra van ítélve! A reggeli
kávé mellé a telefont görgetni nem
ugyanaz, a strandoláshoz a Nők Lapja
vagy a Sport Plusz pedig úgy hozzátar-
tozik nálam, mint a maga a Balaton. Az
újságolvasás informál, kikapcsol, feltölt
és állandóságot képvisel. Ahogy tették
ezt egészen eddig Feriék is a belváros-
ban. Mikor mentem, már készítette is
elő a Nemzeti Sportot. Ha megjelent, már
tette is félre nekem az NB1 magazint, és
azt is tudta, mikor fogom megvenni a
Zsaru Magazint. Mindig mosolygott, ami-
kor arról beszéltem, hogy a friss újság
nyomdafestékillatával semmi össze sem
hasonlítható. Igen, az újságok illata
ugyanolyan csodás, mint a könyveké.
Előbbiek a klasszikus értelemben eltűn-
tek a városból, egy könyvesboltból pedig
dohánybolt lett… Nekem fájnak ezek a
változások. Ám bízom benne, hogy ve-
szek még újságot a belvárosban. Mond-
juk a legjobb lenne a Feriéktől…    

Havassy Anna Katalin
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Norbert Borsodban nőtt
fel, hétéves korában ke-
rült a fővárosba a vakok

iskolájába. Párjával négy éve él
Győrben, a sport- és egyetemi
tanulmányai miatt költözött vá-
rosunkba. A dzsúdóval kisgye-
rekként ismerkedett meg, mi-
után volt lehetősége sokféle
sportot kipróbálni, ezt választot-
ta. „Az a puffanó, csattanó hang
tetszett meg először, ahogy le-
esnek az emberek a tatamira, és
megszerettem a mozgást, a kü-
lönféle küzdelmeket, benne ma-
radtam a sportágban” – mondja
Norbert. Szép eredményeket ért
el, volt utánpótlás-világbajnok-
ságon második, nyert korosz-
tályos Európa-bajnokságot.

A sportsikerek mellett gyűjti a
diplomákat is, a testnevelési
egyetemen sportszervező, a
nemzeti közszolgálati egyete-
men közigazgatás-szervező, a
győri Széchenyi-egyetemen rek-
reáció szakot végzett, az ELTE-n
közösségi és civil tanulmányok
szakon a mesterképzést is meg-
csinálta, jelenleg a közszolgálati
egyetemen a doktoriját írja.

Fóris Norbert: A FOGYATÉKOSSÁGGAL ÉLOK
érdekeit képviselem
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

Fóris Norbert 30 éves vak fiatalember, parasportoló esélyegyenlőségi biztosként dolgozik dr. Dézsi Csaba
András polgármester mellett. Norbert születése óta vak, ennek ellenére teljes életet él, négy diplomája van,
jelenleg tudományos fokozat megszerzésére törekszik, kiemelkedő eredményeket ér el dzsúdóban, készül
az idei paralimpiára és mindent megtesz azért, hogy Győrben a fogyatékkal élők érdekeit képviselje.

Győri iskolákban tart érzékenyítő
előadásokat, ahol a saját történe-
tével hívja fel a fiatalok figyelmét
arra, hogy a fogyatékossággal élők
ugyanúgy élnek, mint egy látó em-

ber, egy ép ember. Azt szeretné el-
érni, hogy ne a külsőségek alapján,
előítélettel, sajnálattal forduljanak
a fogyatékossággal élők felé, ha-
nem lássák meg bennük azt, hogy

A Magyar Honvédség Dánielfy Tibor 205. Légvédelmi Raké-
taezred tájékoztatja a lakosságot, hogy a győrszentiváni ka-
tonai lőtéren februárban, a kifüggesztett éves lőgyakorlattól
eltérően az alábbi időpontokban terveznek éleslövészetet
végrehajtani: február 14-én, 15-én, 20-án, 21-én, 22-én 8
és 17 óra között. A lövészet idején a biztonsági terület ha-
tárán belül személyek és háziállatok nem tartózkodhatnak,
illetve nem léphetnek be, ez szigorúan tilos és életveszélyes!
Felhívják a lőtéren munkálatokat végzők figyelmét, hogy a
lövészetek idejére a lő irányában ne maradjanak munkaesz-
közök, munkagépek!

ők is jók valamiben, legyen az
sport, zene vagy bármi más.

A városházi feladatáról szólva
elmondta: „Érintettként igazán
ismerem a fogyatékkal élők
helyzetét, így célom, hogy esély-
egyenlőségi biztosként segít-
sem őket, és bármilyen fórumon
– legyen az civil vagy kormány-
zati szervezet – képviseljem ér-
dekeiket.”

Még a munkája elején tart, de öt-
letei már vannak, hogyan tenné
még élhetőbbé a fogyatékosság-
gal élők számára a várost. A lá-
tássérültek közlekedését például
nagyban segítené, ha a közleke-
dési csomópontok környékén
„vezetősávokat” alakítanának ki,
vagy a város honlapját, a gyor.hu-t
akadálymentesítenek. „Akinek
segítségre van szüksége, fordul-
hat hozzám bizalommal, igyek-
szem megoldani a problémákat”
– hangsúlyozta a biztos.

Norbert a céljairól elárulta, sze-
retne kijutni az idei paralimpiá-
ra, sikeresen teljesítené a dok-
toriját, és mindent meg kíván
tenni azért, hogy munkájával
segítse a fogyatékossággal élő-
ket Győrben.

Februári ÉLESLÖVÉSZET

´́
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AChatGPT egy nagyméretű nyelvi mo-
dell, melyet kifejezetten arra tervez-
tek, hogy interaktív párbeszédekben

vegyen részt és válaszokat adjon a felhasz-
nálók által feltett kérdésekre. Megkértük a
ChatGPT-t, hogy röviden mutatkozzon be és
írjon pár gondolatot Győr városáról. Az AI így
vélekedik Győrről:
„Üdvözöllek! Én ChatGPT vagyok, egy nyelvi
modell, amelyet az OpenAI fejlesztett ki. A
célom, hogy segítsek válaszokat találni és
információt megosztani. Győr Magyarország
egyik gyöngyszeme, gazdag történelmi
örökséggel és kulturális értékekkel rendel-
kezik. A város az ország északi részén talál-
ható, és fontos szerepet játszik a régió gaz-
daságában és közlekedési hálózatában.
Győrben egyesül a múlt és a jelen, a közép-
kori hangulatú óváros és a modern ipar is. A
város különleges nevezetességei közé tar-
toznak a szép templomok, például a bazilika
és a Káptalan templom, valamint a barokk
stílusú paloták. A Rába folyó partján sétálva
pedig élvezhetjük a kellemes atmoszférát és
a történelmi hangulatot. Győr emellett a ku-
lináris élvezetek szerelmeseinek is kedvez,
hiszen rengeteg étterem és kávézó várja az

TESZTELTÜK A MESTERSÉGES INTELLIGENCIÁT:

Szerző: Szalai Réka
Illusztráció: Deemerwha studio/shutterstock.com

2023 óta egyre nagyobb a felhajtás a ChatGPT körül, mely sok
érdekes feladatot képes elvégezni, például szövegeket fordít szá-
munkra, de akár programozni is képes. Leteszteltük az OpenAI
fejlesztését Győr témában is.

így vélekedik AZ AI GYORROL´́ ´́
Összességében elmondható, hogy van még
hová fejlődnie a ChatGPT-nek, ezért fontos,
hogy a válaszait minden esetben megbízha-
tó forrásokból ellenőrizzük, és soha ne ve-
gyük készpénznek az állításait.

Aki szeretné kipróbálni a ChatGPT-t, a kö-
vetkező linken éri el a honlapot: https://
chat.openai. com/. Regisztráció után be-
szélgetésbe is elegyedhetünk a mestersé-
ges intelligenciával. Arra azonban érdemes

odafigyelni, hogy semmiképpen se adjunk
meg személyes információkat a csevegés
során, hiszen az adatokat az OpenAI fel-
használhatja.

ínyenceket. Remélem, ezek a rövid gondola-
tok segítenek megismerni mind engem,
mind pedig Győr városát!” – írta az OpenAI
által kifejlesztett mesterséges intelligencia.
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Az önkormányzat Kazinczy utcai szék-
háza kívülről már gyönyörűen meg-
szépült, a belső felújítások a lehető-

ségekhez képest folyamatosan zajlanak.
Szükség is van rá, hiszen az épületben nem-
csak az önkormányzat székhelye van, ha-
nem itt működnek a nemzetiségi egyesüle-
tek, a zenekarok, a tánckarok, itt rendezik az
Ungarndeutscher Salont, a szakmai napo-
kat, a nyári táborokat, valamint konferenci-
áknak is helyet adnak.  

„Rengeteg telt házas programunk van, és
mindig csatlakoznak újabb és újabb tagok,
akik érdeklődnek a német kultúra iránt” –
hangsúlyozta az elnök, majd hozzátette,
mintegy kétezer aktív tagot számlálnak.

Megtudtuk, a második világháború előtti év-
tizedekben (évszázadokban) gyakran lehe-
tett német szót hallani Győrben, ami normá-
lisnak számított, és azt is érdemes tudni,
hogy hogy már a magyarok bejövetele előtti
időkben is éltek itt németek.

Visszatérve a jelenbe a német önkormány-
zat által szervezett nagyrendezvények kö-
zött említette Ferenczi Tamás a sváb bált,
melyet idén márciusban tartanak, tavasszal
rendezik meg a regionális „Dalolj, táncolj,
játssz velünk” fesztivált, a Tavaszi Fesztivált,
nyáron a német nemzetiségi és népismereti
zenei tábort, ősszel a Szeptemberfeszt kó-
rusfesztivált, a Márton-napi programokat az

Ferenczi Tamás 2010 óta elnöke a győri Német Önkormányzatnak, a legutóbbi közgyűlésen dr. Dézsi
Csaba András polgármester Nemzetiségekért-díjjal tüntette ki a sváb és a német kultúra ápolásáért.
Az elnökkel beszélgettünk a győri németség helyzetéről.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

óvodákban, az iskolákban, valamint a regio-
nális német nyelvű vers- és prózamondó
versenyt.

A német kulturális egyesületek rendszeres
fellépői a Győri Könyvszalon nyitó napjának,
ahol az érdeklődők tavaly is megtöltötték a

Győri Nemzeti Színház nagytermét, és a ba-
zilika is megtelt vendégekkel az adventi kon-
certjükön. Népszerűek a német nemzetiségi
szakmai napok is.

„Győr 11 kerületében tartottam a német
nemzetiségről előadást Drapán László zenei
kíséretével, akit a napokban a Német Nem-
zetiségi Kultúráért kitüntetésben részesítet-
tem. Egyébként rendszeresen elismerem
azok munkáját, akik sokat tesznek a német
kultúráért és oktatásért” – emelte ki Fe-
renczi Tamás.

Újdonságként említette az elnök, hogy az
önkormányzat megalapításának 29. évfor-
dulója alkalmából koszorúzást tartottak a
Széchenyi tér sarkán álló Ecker-háznál
(1788-ban ebben a házban született és itt
élt a híres német származású győri művé-
szetpártoló, aki sokat tett a városért), és a

jövőben is itt kívánja az önkormányzat leróni
tiszteletét az elődök előtt.

A tervekről szólva Ferenczi Tamás elmondta:
idén is folytatják népszerű programjaikat, készül
a „Tollvonások a győri németség életé ből” című
második, kibővített kötet, valamint egy német
könyvtár kialakítását tervezik a székházban.

„Idén választások lesznek és többek felké-
résére úgy döntöttem, hogy újra indulok az
elnöki tisztségért” – árulta el végül lapunk-
nak Ferenczi Tamás.

Ferenczi Tamás:
A NÉMET KULTÚRA IRÁNT
egyre többen érdeklődnek

RENGETEG TELT 
HÁZAS PROGRAMUNK
VAN, ÉS MINDIG 
CSATLAKOZNAK 
ÚJABB ÉS ÚJABB
TAGOK
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Borbély Károly kiállításán
azokat a számára fontos
munkákat mutatja be,

amelyek az elmúlt időszakban
foglalkoztatták. Amikor felkérték
a tárlatra, az első gondolata az
volt, hogy az eddigi művészeté-
nek a metszetét állítja ki, de aztán
megváltoztatta ez elképzelését,
hiszen számos olyan új alkotása
született, amelyeket meg akart
mutatni a nagyközönségnek.

„A tárlat összeállítása során ki-
alakult bennem egy új életút-
szemlélet, így mindazok a gon-
dolatok, amik foglalkoztattak,
azok felvonulnak. Ezek közül az
egyik a Föld tágabban értelmez-
ve mint a Glóbusz, és szűkebben
értelmezve mint a táj, valamint
az ember mint figura.  

Így az egyik teremben az utóbbi
két hétben készített négy nagy

Életút címmel nyílt meg Borbély Károly festőművész, a Széchenyi István Egyetem mesteroktatójának
kiállítása szerdán a József Attila Művelődési Házban.

Festményeken BORBÉLY KÁROLY ÉLETÚTJA
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás

Föld-nyomatom látható, amely
klasszikus mélynyomással ké-
szült, ezek egy kis aranyozást
kaptak. Az arany ugyanis azt az új
dimenziót jelenti meg, ami az
örökkévalóságra nyit” – mondta

Borbély Károly, majd hozzátette,
ebben a teremben állította még ki
a kisebb méretű, a táj szépségét
bemutató akvarelleket, akrilokat,
amelyek így együtt nagyon izgal-
mas rálátást adnak a Glóbuszra.

A másik teremben az ember-
alak-ábrázolás a központi gon-
dolat. Itt  csodálhatjuk meg a Jé-
zus meghal a kereszten, a győri
keresztút 12. stációjának nagy-
méretű festményét. (Az eredeti
festményt a Káptalandomb 2.
számú ház falán találjuk.) Ezt az
1,6 méter magas alkotást hat,
kisebb emberábrázolás veszi
körül. „Ezt a sorozatomat az ih-
lette meg, ami egy pszichológiai
előadás hatására kezdett el for-
málódni bennem: nemcsak az
anatómia elvei szerint lehet az
embert ábrázolni, hanem az ér-
zések alakította gesztusokból,
hiszen az érzéseink struktúrájá-
ból épülünk fel. Így születtek
meg gesztusokból álló ember-
alakjaim egy nyári alkotótábor-
ban. Mindegyik más, de most a
kiállításon a nagy képemmel
egységet alkotnak” – hangsú-
lyozta a művész.  

A kiállítás február 15-ig, hétköz-
nap 10–16 óráig látogatható.

Időeltolódás és jet lag ide vagy
oda, Velekei László mindig
örömmel ad interjút a Győr+

Médiának, így történt ez most is,
hiszen bár mi éppen munkaidőn-
ket töltöttük, a társulat direktora
hajnalát beáldozva adott exkluzív
interjút szerkesztőségünknek.
„Egy nap utazás van mögöttünk,
de nagyon flottul ment minden.
Nagyon erős a kinti szervezés, bár
őszinte leszek, picit mindig aggó-
dunk, ha elhagyjuk Európát,

KOLUMBIÁBAN éheznek A GYŐRI BALETTRA

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Győri Balett

Közel egy éve, hogy meghódította Kolumbia fővá-
rosát a Győri Balett, a csapat januárban ismét
Bogotába indult a Teatro Mayor Julio Mario Santo
Domingo színházban ezúttal négy alkalommal is
előadja Velekei László, Anna Karenina koreográfiáját.

mondjuk úgy, hogy a németes
munkamorált szeretjük, de ez
esetben minden előítélet hamis-
nak bizonyult” – kezdte beszél-
getésünket a direktor.

A Győri Balett vendégszereplése
hatalmas ajándék a dél-amerikai
országnak, ezt bizonyítja az is,
hogy ott tartózkodásuk alatt a
Tosín Ballet Academy növendékei
lehetőséget kaptak arra, hogy a
tehetséges győri művészekkel
gyakorlatozzanak és lépjenek fel
az 1300 fős teátrum színpadán
estéről estére.

igazgató hozzátette, hogy a Győri
Balett idén lesz 45 éves, és az el-
sődleges feladatuknak természe-
tesen azt tartják, hogy a győriek
szívét meghódítsák.

A Győri Balett jövő héten érke-
zik haza, és gőzerővel folytató-
dik a munka, hiszen készülnek
az Abigélre.

„Az Anna Kareninában eredetileg
a győri tánciskola tanítványai tűn-
nek fel, de őket sajnos nem tud-
tuk magunkkal hozni. Ám az itteni
fiatalok is fantasztikusan vették
az akadályokat, nagyon kedvesek
és motiváltak, egyetlen színpadi
próbával beálltak, tényleg le a ka-
lappal előttük” – mesélte első él-
ményeiket Velekei László. Az
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Michael Breme jelenleg a
Platform és Modul -
management területét

vezeti Ingolstadtban. Ebben a
pozícióban a platform- és mo-
dulmanagement jövőorientált
megtervezéséért és megvalósítá-
sáért felel. „Michael Breme több
mint húszéves tapasztalattal ren-
delkezik az Audi termelési világá-
ban. Már eddigi munkaköreiben is
segítette és nagyban hozzájárult
a győri gyártótelephely fejlődésé-
hez. Az Audi Hungaria igazgatósá-
gának elnökeként tovább fogja
erősíteni a vállalat stratégiai irá-

Február 1-től Michael Breme veszi át az Audi
Hungaria igazgatóságának elnöki pozícióját
Alfons Dintnertől, aki a Volkswagen Konszernben
eltöltött 40 sikeres év után a jövőben teljes
mértékben a privát életére fog koncentrálni.

ÚJ ÜGYVEZETŐ igazgató az Audi Hungaria élén

Szöveg és fotó: Audi Hungaria Zrt. nyítását és ezzel Győr szerepét az
Audi Konszern világszintű terme-
lési hálózatában" – mondta Gerd
Walker, az Audi AG termelésért és
logisztikáért felelős igazgatótaná-
csi tagja.

Michael Breme 2024. február 1-
től veszi át a feladatokat a válla-
lat igazgatóságának jelenlegi el-
nökétől, Alfons Dintnertől, aki
2019. október 1-től vezeti a
győri vállalatot. „Alfons Dintner
több nemzetközi gyártótelephe-
lyen végzett 40 éves munkájával
meghatározta az Audi és Volks -
wagen Konszern sikereit. Veze-
tése alatt az Audi Hungaria a tel-

jes Volkswagen Konszernnek
nyújtott kompetenciaorientált
szolgáltatásokkal szélesítette
portfólióját. Irányításával tovább
bővült az elektromos motorok
gyártása Győrben, és a CUPRA
márka járműgyártásba történő
integrációjával erősödött a vál-
lalat versenyképessége“ – mél-
tatta Gerd Walker Alfons Dintnert.

A februári bértárgyalások
előtt választott új elnöksé-
get az Audi Hungaria Füg-
getlen Szakszervezet
(AHFSZ). A tavalyi, csalással
és sikkasztással terhelt bot-
rányos időszakban két el-
nökségi tagot bilincsben vitt
el a rendőrség egy ülésről, a
maradék hét tag később le-
mondott és új választást
hirdettek. A hétfői tisztújítá-
son az elnök Hámori László
lett, ő korábban elnökhe-
lyettes volt, míg négy továb-
bi elnökségi tag (Csalogány
György, Majer Zoltán, Hercz-
ku Gábor, Surányi Szabolcs)
a korábbi testületből került
be. Az ismét kilenctagúvá
vált elnökség új tagja lett
Ruff Péter, Zsidi Dávid, Fe-
kete Róbert György és No-
vákné Bujáki Szilvia.

RÉGI-ÚJ ELNÖKSÉG
a szakszervezetben

Magyar népmesék, balladák, legen-
dák keltek életre azon a különleges
divatbemutatón, melyet a csodás

győri Frida Kahlo álmodott színpadra, mesés
kollekciójának kíséretében. Gyönyörű ruhák,
minőségi kelmék és még annál is különlege-
sebb ékszerek pompáztak a fellépőkön, az
ugyancsak győri, nádorvárosi Regös Tánc-
műhely tehetségein.

„A magyar népi kultúra esszenciája jelenik
meg a színpadon a Mesés Aurora FolkGla-

TRADÍCIÓ, STÍLUS, SZENVEDÉLY

Ez nem fast fashion, EZ A MESÉS DIVAT AURORÁVAL

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

Ha valaki szenvedélyesen éli
meg munkájának minden pilla-
natát, az Németh Hajnal Aurora.
A győri kötődésű képzőművész
visszatért szülővárosába és
olyan divatbemutatót varázsolt
a Zichy-palotába, melyet jó ideig
emlegetni fogunk.

mour Divatbemutatón. Egy színházi előadás,
viszont a népi kultúrának minden egyes ré-
sze ott van benne. Ez a mostani egyébként
egy újratervezett verzió. Divatbemutatónak
álcázzuk az egészet, de hatunk a szívekre, a
lelkekre, és bízom benne, hogy olyan él-
ménnyel gazdagodnak a megjelentek, ami-

lyennel egy művet is elolvasnak otthon, mint
például a Deli Mári balladáját, ami egy helyi
történet, és a mesélőm, dr. Lanczendorfer
Zsuzsanna gyűjtötte” – árult el részleteket
az előadásról Aurora. A különleges tehet-
séggel megáldott képzőművész elmondta,
hogy az előadás 2012-ben éppen Győrben,
a Múzeumok Éjszakáján született meg. „Ak-
kor még a művészeti utam elején tartottam,
így az akkori eseményt csak részben lehet
összehasonlítani a mostanival. Minden sze-
letét próbálom megmutatni a tájegységek-
nek, de közben nincsenek szigorú határok,
inkább tágabban értelmezem a népi kultú -
rát, mindezt azért, hogy közelebb hozzam a
fiatalokhoz” – mesélt az ötletgazda. Aurora
hozzáfűzte, hogy a kezdeményezés egy búj-
tatott divatbemutató, egy bújtatott divatter-
vezés, de közben főként a magyarság gyö-
kereit szeretné erősíteni, és azt, hogy ha-
gyományainkat, értékeinket vigyük tovább a
jövőbe, ne csak a múltban, autentikusan lé-
tezzen.”

Az eseményről tudósítunk február 2-án a
Pink és Szóda következő adásában, da cik-
künket hosszabban a gyorplusz.hu-n is ol-
vashatják.



2024. január 26.12

Messze száll a muzsika
hangja a díszes barokk
házak között, bejárja a

szűk sikátorokat, majd a Szé-
chenyi térre kiérve megpihen
egy napsütötte padon. Akik ta-
vasztól őszig a belvárosban sé-
tálnak, gyakran találkozhatnak
egy mindig kifogástalan öltözé-
kű, udvarias és mosolygós úri-
emberrel, akinek a kezében élet-
re kel a hegedű.

Ő az 57 éves Varga János, aki
Nyírbátorban született, de im-
már 14 éve Győrben él. Gyakran
sereglenek köré gyerekes csalá-

dok, ilyenkor egyből felcsendül a
Vuk és A nagy hohoho horgász
jól ismert dallama, és kezdődik a
vidám gyerek-össztánc, hiszen a
magyar nótáktól a klasszikus
darabokon át egészen rajzfilm-
zenékig terjed a repertoárja.

A SZÁZTAGÚBAN IS MUZSIKÁLT 
a Baross út hegedűse

Ha fülbemászó hegedűszóra leszünk figyelmesek a győri belvárosban járva, bizonyára Varga János
prímás játszik valahol a közelben kedvenc hangszerén.

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: O. Jakócs Péter

„Szakvizsgás és engedéllyel
rendelkező hegedűs vagyok.
Általában tavasztól december
végéig járok ki muzsikálni.
Megélni önmagában ebből per-
sze nem lehet, csak kiegészí-
tésnek jó. Szerencsére van egy
saját zenekarom, és rendszere-
sen hívnak bennünket kisebb-
nagyobb rendezvényekre,
ilyenkor télen leginkább bálok-
ra, születésnapokra, vagy akár
disznótorokra. Múlt héten ép-
pen Szlovákiában volt fellépé -
sünk” – meséli Varga úr, aki fe-
leségével Adyvárosban él.

„Az öltözékemmel is igyekszem
megtisztelni a hallgatóságot, hi-
szen a századelő kávéházaiban,
éttermeiben és mulatóiban fel-
lépő híres cigányzenészek is
egytől egyig így tettek. Az ing és
a nadrág élének olyan élesnek
kell lennie, akár a borotvának,
így mondták a régiek. Ahány fel-
lépés, annyi frissen mosott, va-
salt nadrág és ing. Ez volt a szo-
kás, és ebből én az utcán sem
engedek, egyszerűen azért,
mert így érzem jól magam” – te-
szi hozzá.

„Hat évig voltam tagja a Százta-
gú Cigányzenekarnak, bejártuk
fél Európát, aztán hosszú ideig a
Balatonon zenéltem, pedig
klasszikus zenét hosszabb ideig

soha nem tanultam. Erre mond-
ta azt Lakatos Sándor, a Mátyás
Pince korábbi világhírű prímása,
hogy: Fiam, ha 300 erős lakodal-
mat kimuzsikálsz, akkor meg-
lesz a kellő tudás, meglesz a rit-
mus és az ütem. Nekem ez

megadatott, hiszen édesapám a
kétkezi munka mellett hétvé-
gente muzsikált, és 8 éves ko-
romtól én is sok lakodalomba el-
kísértem játszani” – emlékszik
vissza Varga János.

„Ameddig csak lehet, muzsikálni
szeretnék, mert ehhez értek, ezt
szeretem csinálni, ehhez adott
tehetséget a jó isten, amit min-
dennap hálával megköszönök
neki. És hálás vagyok Győrnek és
a győrieknek is, mert úgy érzem,

befogadtak és megbecsülnek.
Ha a zenémmel másoknak örö-
met szerzek, az nekem is mindig
öröm, a legfontosabb pedig az,
hogy a muzsika mindig szívből
szóljon és a lélekig érjen.”

„A MUZSIKA 
MINDIG 
SZÍVBŐL 
SZÓLJON”
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Az egészségtudatossághoz
szorosan hozzátartozik a
szűrővizsgálatokon való

részvétel, mivel így idejében fel-
fedezhetőek népegészségügyi
szempontból fontos betegsé-
gek. Ennek ellenére Magyaror-
szágon számos ember veszti
életét kezelhető egészségügyi
probléma miatt. A rákbetegsé-
gek egyharmada megelőzhető
lenne, ha az emberek tudják,
hogy az önvizsgálat alkalmával
mire kell figyelni, és hogyan kell
azt elvégezni. A rákellenes világ-
napot 2000 óta minden év feb-
ruár 4-én tartják.

Magyarországon évente több
mint 80 ezer új daganatos bete-
get regisztrálnak, a szív- és ér-
rendszeri betegségek után a
rosszindulatú daganat a máso-
dik leggyakoribb halálok. Sajnos
a szűrővizsgálatokon kevesen
jelennek meg, pedig az időben
diagnosztizált betegség jó
eséllyel gyógyítható. A tömeg -

Rákellenes világnap: FÓKUSZBAN AZ ÖNVIZSGÁLAT

tájékoztatás nagy figyelmet for-
dít arra, hogy milyen szűrővizs-
gálatokra kell, érdemes elmenni,
és milyen elváltozásokkal kell
rögtön orvoshoz fordulni a be-
tegség korai időben történő fel-
ismeréséhez. A legfontosabb a
primer prevenció, és kiemelt
szerephez jut az egyén saját fe-

lelőssége, hogy figyeljen a tüne-
tekre és az önvizsgálatra. Annak
érdekében, hogy a daganatos
megbetegedések kialakulását
megelőzzük, vagy már korai stá-
diumban megkaphassuk a meg-
felelő kezelést, a következő
nyolc figyelmeztető jelet kell
megjegyeznünk:

1. Anyajegyen, szemölcsön
látható változások

2. Indokolatlan fogyás
3. Nyelési nehézségek
4. Nem múló köhögés, rekedtség
5. Érezhető csomó, duzzanat a

mellben, herékben
6. Fekély, sérülés a bőrön, ami

nem gyógyul
7. Véres, szokatlan széklet, vi-

zelet
8. Szokatlan vérzés, váladék-

folyás
9. Ha ezek közül bármelyiket

két hétnél hosszabb ideig
észleljük, azonnal forduljunk
orvoshoz!

10. Vannak azonban olyan da-
ganatos megbetegedések
is, melyeket nem tudunk
önvizsgálattal felfedezni,
ezért rendszeresen járjunk
el szűrésre. Az állam jó mi-
nőségű szűrési lehetősége-
ket kínál, de azok is csak
rendszeres részvétel mellett
tudják felismerni az esetle-
ges daganatos betegséget.
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Afélévi bizonyítványosztás van, akit
örömmel tölt el, viszont olyan gyer-
mek is van, aki szorong a tény miatt,

hogy nem az elvárásoknak megfelelően tel-
jesített. Szélsőséges esetben előfordulhat,
hogy azt gondolja: legjobb lenne haza se
menni! Ezt a gyermeki elhatározást szeretné
megelőzni a Győr-Moson-Sopron Várme-
gyei Rendőr-főkapitányság.

„Szerencsére nem tömeges jelenségről be-
szélünk, de sajnos minden évben akadnak fia -
talok, akik félnek hazavinni a bizonyítványt,
mert tartanak a szülő dorgálásától” – mondta
el Szabó Csaba rendőr őrnagy, a vármegyei
rendőr-főkapitányság Bűnmegelőzési Osz-
tályának osztályvezetője, majd így folytatta:

„Kulcsfontosságú, hogy a szülő és a gyer-
mek között olyan bizalmi viszony jöjjön létre,
amelyben nyugodtan el lehet mondani a
problémákat. A sorozatos rossz jegyek ese-
tén pedig azt javasoljuk, hogy a szidás he-
lyett a szülő segítsen stratégiát kidolgozni a
javításra.”

MERJE HAZAVINNI – merjen hazamenni!
Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Ann in the uk/shutterstock.com

Sajnos a felgyorsult életvitel miatt egyre
csökken az az idő, amit a család együtt tud
tölteni. Ezért is szükséges, hogy minőségi
módon töltsük el ezt a keveset, beszélges-
sünk sokat a csemetével!

„Fontos, hogy ha megtörténik a baj, és már
végigkérdeztük a rokonságot és a barátokat
is, akkor azonnal forduljunk a rendőrséghez,
mert az ilyen esetekben az idő nagyon fon-
tos tényező” – emelte ki Szabó Csaba.

„A gyakori tévhittel ellentétben, kiskorú el-
tűnése esetén nem kell 24 vagy 48 órát vár-
ni, azonnal meg lehet tenni a bejelentést!
Ilyenkor a szolgálatban lévő állomány –
szükség esetén a polgárőrséget és civil ku-
tatókat is bevonva – keresi a gyermeket. A
tapasztalatok azt mutatják, hogy leggyak-
rabban rövid időn belül megkerül a fiatal.
Ezekben a szerencsés esetekben sem a szü-
lőre, sem a gyermekre nézve nincs semmi-
lyen negatív következménye az eltűnésnek.”



2024. január 26.14

Sajnos nincs már igazi tél. Se nagyon hideg, se hó, pedig egy kertnek ilyenkor hidegre és hótakaróra
volna szüksége. Az előző csapadékos év, amikor is 840 mm csapadék hullott Győrben, e szeszélyes,
sőt enyhének nevezhető telével már most kihívás elé állítja a kertészkedőket.

A kertbarát JANUÁRBAN SEM PIHEN!

Pedig a kert még ilyenkor pihen, tart a
mélynyugalmi állapot a gyümölcsös-
ben, az élettevékenységük minimális-

ra csökken, majdnem leáll, a fák hormonális
átalakuláson mennek át, a rügyek felkészül-
nek a tavaszi kihajtásra. A kertünk ugyan
nyugalmi állapotban van, de nem úgy a kert-
barátok: csak azt hiszi, akinek nincs kertje,
hogy a kertész télen unatkozik, hiszen ilyen-
kor is akad bőven tennivaló!

Ha igazi januári hideg van – ami sajnos az
utóbbi években nem gyakori –, a tervezgetésé,
karbantartásé és a tudás gyarapításáé a fő-
szerep. Ilyenkor kell megtervezni az éves te-
endőket, fejlesztéseket, a kert átalakítását, bő-
vítését, az esetleges növénycseréket. Érdemes
papírra vetni, hogy milyen fákat, fajtákat sze-
retnénk beszerezni, azoknak mik az igényeik.  

munkával együtt a gyökérnyaki részekből
előtörő sarjhajtásokat is (tőből) eltávolít-
hatjuk, s ugyanezt tegyük a gyökérből elő-
törő gyökérsarjakkal is.

Szintén fagymentes időben elkezdhetjük az
idősebb fák, bokrok metszését. A diót szep-
tember végén, októberben szabad csak
metszeni, amikor kezd leállni a nedvkeringé-
se. Január végétől már nyugodtan metsz-
hetjük a ribizli- és egresbokrainkat vagy tör-
zses fáinkat is. Mindig a három évnél idő-
sebb részeket ifjítsuk meg, ugyanis a fekete
ribizli az egyéves, míg a köszméte (egres) és
a piros ribiszke a két-három éves vesszőkön
hozza a terméseit.

A málna metszését is elvégezhetjük, ha ezt
ősszel nem tettük meg, a letermett vessző-
ket kell tőből eltávolítani.

Az őszibarack metszését hagyjuk a legké-
sőbbre. Legjobb, ha akkor végezzük a műve-
letet, amikor a rügyek már megduzzadtak.
Ennek oka, hogy a növény fagyásra érzé-
keny, és ha már a metszést követően éri
fagy, kevés termőrész marad épen.

A már nagyméretű körte- és almafák ritkító
metszését is megkezdhetjük fagymentes
időben. Fontos, hogy teljesen tőből, csonkok
hagyása nélkül távolítsuk el a vesszőket
vagy az ágakat!

Nagyobb ágak eltávolításánál először 30-40
centiméteres csonkot hagyjunk, majd máso-
dik lépésként ezt tőből távolítsuk el, így biz-
tos, hogy nem hasad be az ág töve.

A naspolya és birs is metszhető már, de csak
alakító, koronaritkító metszést kell végez-
nünk, mert terméseik a vesszők végén kép-
ződnek. Ezért ha a vesszőket elkezdenénk
visszavágni, akkor pont a virágokat, a ter-
mést távolítanánk el róluk. A mogyoróbokrot
is érdemes megritkítani, a folyamatosan
előtörő sarjakat tőből távolítsuk el. Csak ak-
kor hagyjunk meg néhányat, ha az elörege-
dett vesszőkből kivágottakat pótolnánk vele.
Ezt érdemes megtenni, mert a sűrű bokrok
csak a külső részükön teremnek és ott is
csak keveset.

Cikkünk folytatódik a gyorplusz.hu-n.

Tervezzünk meg mindent előre, mert nem
mindegy, hogy szüretkor milyen magasra
kell felmenni, de szempont az is, hogy a fák
koronája alatt elférjenek a talajművelő esz-
közök.

A téli esték ideálisak önmagunk továbbkép-
zésére is. Győrben is működik kertbarát kör,
ahol szakemberektől vagy gyakorlott kert-
barátoktól sok új, értékes és naprakész in-
formációt tudhatunk meg.

Akad azért fizikai munka is bőven a kertben.
Fagymentes időben már megkezdhetjük a
fák törzsének, ágainak tisztítását. Kéreg -
kaparók, erős nyeles kefék használatával
eltávolítjuk az elöregedett kéregrészt és a
kéreg repedéseiben található áttelelő kár-
tevőket, esetleg a taplógombákat is el tud-
juk pusztítani. A munkát úgy végezzük,
hogy az ép részeket ne semmisítsük meg,
ha ez mégis bekövetkezik, akkor a sérülé-
seket fasebkezelő anyaggal kenjük be. E

Szerző: 
Nagykutasi Viktor kertész-szakíró

Fotó: Lia Russy/shutterstock.com
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FORGÁCSFÁNK 

30 dkg finomliszt • 3 tojás-
sárgája • 2 ek. porcukor • 1
ek. rum • 1 dl tejföl • 1 ek.
citromlé • 1 citrom reszelt
héja • csipetnyi só • olaj a
sütéshez • A tetejére: 1 ta-
sak vaníliás cukor • A tála-
láshoz: 2 ek. sárgabarack-
lekvár, 1 ek. rum. 

A tojássárgákat a porcukorral fe-
héredésig keverjük, majd hozzá-
adjuk a tejfölt, a citromlevet és a
reszelt citromhéjat. Megsózzuk,
ezután a lisztet is hozzáadva
alaposan összedolgozzuk. 
A tésztát cipóba formázzuk,
majd lisztezett deszkán késfok
vékonyra kinyújtjuk. Lisztbe
mártott derelyemetszővel hosz-
szúkás rudakat vágunk belőle. A
derelyevágóval a tésztát közé-
pen és hosszában szabálytalan
alakzatokban bevagdossuk, és
bő, forró olajban szép pirosra

sütjük. Minél több helyen vag-
dossuk be a nyers tésztát, annál
változatosabb formájú lesz a
forgácsfánk. A megsült fánkokat
papírtörlőn lecsöpögtetjük, majd
vaníliás cukorral meghintjük. 

CSÖRÖGEFÁNK 

30 dkg finomliszt • 5 ek. vaj
• 4 ek. porcukor • 5 tojás-
sárgája • 3 dl tejföl • 0,5 dl
rum • 1 mokkáskanál só • a
sütéshez 50 dkg zsír

A megszitált liszttel a vajat gyú-
ródeszkán elmorzsoljuk, hozzá-
adjuk az 5 tojássárgáját, a cuk-
rot, a rumot, a tejfölt és a sót.
Összegyúrjuk, cipót formálunk
belőle, és 30 percig pihentetjük.
Utána fél centiméter vastagsá-
gúra kinyújtjuk, majd összegyúr-
juk, ezt a műveletet háromszor
megismételjük. Végül a fél cen-
timéteres lapból derelyevágóval
10x5 cm-es téglalapokat vá-

gunk, majd ezeken a téglalapo-
kon 2-3 vékony vágást végzünk
úgy, hogy a téglalap két vége és
a széle érintetlen maradjon. For-
ró, bő zsírban a tészta mindkét
oldalát aranysárgára sütjük, a
zsírt lecsepegtetjük róla.  

CSÁSZÁRFÁNK (Ischli fánk) 
25 deka vajat, 35 dkg finomlisz-
tet, 1 csomag sütőport és 25

Fánkozzunk!
Kovacsics „Koksza” István

séf

dkg cukrot jól eldolgozunk. 15
dkg őrölt mandulát, 1 csomag
vanillincukrot és 2 kanál rumot
gyúrunk hozzá. Vékonyra nyújt-
juk, és kis pohárral kiszaggatjuk,
forró olajban kisütjük őket. Sütés
után a kihűlt korongocskákból
kettőt-kettőt baracklekvárral
összeragasztunk, s gőzön felol-
vasztott főzőcsokoládéval von-
juk be őket.

Hazánkban a fánk csak a 19. században terjedt el, pedig Mátyás udvarában
is kedvelt édesség volt már. Azt gondolhatnánk, hogy hungarikum, de a vilá-
gon mindenhol ismerik. Elmondható, hogy édes, általában olajban sült finom -
ságról van szó. A farsang elképzelhetetlen nélküle. Régen úgy tartották,
hogy ennek a viszonylag nehéz, de rendkívül finom fogásnak a fogyasztásá-
val fel tudják készíteni a szervezetüket a nagyböjt megpróbáltatásaira. Há-
rom receptet hoztam. Van még idő, készítsük el akár mindegyiket!

Fotó: margouillat photo/shutterstock.com
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TESTVÉRVÁROSI KÖRKÉP
Brassó
A brassói városháza közvitára bocsátot-
ta a forgalom szabályozását, melyet a
történelmi belváros területén, hétvégén
és ünnepnapokon terveznek.

Colmar
A 2015-ben elindított rendszer sikeré-
re építve a Colmar Agglomération foly-
tatja a hulladékcsökkentést célzó csir-
keforgalmazást. A következő vörös
tyúkok kiosztására 2024. március 15-
ig lehet jelentkezni. Az agglomeráció 20
településének minden lakosa jogosult
két tyúkra.

Csíkszereda
A számok igazolják, hogy jó döntés volt
elindítani két évvel ezelőtt a rendszeres
hétvégi vetítéseket: a Csíki Moziban ta-
valy 201 filmet mutattak be, és több
mint 27 ezer néző volt kíváncsi rájuk.

Dunaszerdahely
Böjte Csaba ferences rendi szerzetes, a
Dévai Szent Ferenc Alapítvány alapítója
tartott előadást január 19-én Dunaszer-
dahelyen, a Mathias Corvinus Collegium
Felvidék szervezésében. • 2023. lakos-
sági statisztikája több szempontból is
rekordot döntött. Húsz éve nem szüle-
tett ilyen kevés újszülött, mint tavaly, a
városból elköltözők száma pedig több
mint tíz éve nem volt ilyen alacsony.

Ingolstadt
A városban van elegendő szükségalvó-
hely ahhoz, hogy minden hajléktalannak
állandó szállást tudjon biztosítani. Emel-
lett az önkormányzat – kísérleti jelleggel
– iglukat vásárolt sürgősségi szállásként
azoknak a hajléktalanoknak, akik nem
tudnak, nem akarnak a szállóra menni. Az
igluk megakadályozzák a hipotermiát, a
hidegrázást és a fagyhalált.

Januárban változatos témákkal indít-
juk az évet a Győr+ Televízió Szenior
Szalonjában. Mindnyájan gyászoltunk
már, tudjuk, mennyire nehéz tovább-
lépni a szeretett személy nélkül. Erről
a folyamatról beszélgetünk a szak-
emberrel, Benkóné Jancsó Hannával. 

A kedvesség és a derű csodákra ké-
pes, szebbé teszi mindennapjainkat –
vallja Horváth Ferenc, aki a hálás mo-
solyokon túl bölcs idézeteket és bag-
lyokat gyűjt. A belvárosi nyugdíjasok
tornacsoportja hetente kétszer tart
foglalkozást, most  mi is bepillantha-
tunk az edzésre. 

Végül pedig dr. Barsi Ernőre, az ismert
néprajztudósra emlékezünk legked-
vesebb tanítványával, dr. Lanczendor-
fer Zsuzsannával, aki a közelmúltban
maga is aranyérmes mestertanár lett.

A január 25-i adás visszanézhető 
a Győr+ TV YouTube-csatornáján.



2024. január 26. 17

A győri Széchenyi István Egye-
tem díszdiploma-átadó ünnep-
séget szervez a jogelődjén, a
Közlekedési Távközlési és Mű-
szaki Főiskolán (KTMF) végzet-
tek számára. Azok a mérnökök,
akik 1974-ben vagy előtte a
KTMF-en szerezték oklevelüket,
jogosultak aranydiplomájuk
igénylésére. A jelentkezési idő-
szak 2024. március 31-ig tart.
1974-ben több száz mérnök és
technikus végzett a KTMF-en,
azaz idén ennyien jogosultak
díszoklevelük igénylésére. Az
egyetem azok jelentkezését is
várja, akik korábban végeztek, ám
esetleg a tavalyi vagy a tavaly-
előtti ünnepségről lemaradtak. 

Bővebb információ és a jelentke-
zéshez szükséges regisztrációs
űrlap az alumni.sze.hu honlapon
a Díszdiplomaátadó/KTMF dísz-
oklevél menüpont alatt található.

A GYŐRI SZÉCHENYI
ISTVÁN EGYETEM VÁRJA 
A DÍSZDIPLOMÁRA
JOGOSULTAK
JELENTKEZÉSÉT

Kun Szilvia, a karitatív szer-
vezet vezetője elmondta:
szeretnének példát mu-

tatni, miszerint igenis vannak
olyan vármegyék, amelyek nem-
csak a határon innen és a szom-
szédainkban, hanem távoli or-
szágokban is kialakítanak kap-
csolatokat, és segítenek, ahogy
csak tudnak. A delegáció első-
sorban egészségügyi és oktatási
céllal indul útnak, de rengeteg
adománnyal is készülnek.

Papp Zoltán, az önkéntes csapat
egyik tagja már nyolcszor járt
Tanzániában. „Gyerekkoromig
nyúlik vissza az Afrika-szerete-
tem. Rengeteg könyvet olvastam

Tanzániai misszióra indul 
A VÖRÖSKERESZT

a földrésszel és országaival kap-
csolatosan. Aztán negyven évvel
később egy alapítvány segítségé-
vel jött a lehetőség, hogy egy hu-
manitárius útra eljussak. Megis-
mertem a valós Afrikát, a lelkese-
désem megduplázódott, azóta
keresem a kapcsolatokat, hogyan
lehet kijutni és segíteni”. Zoltán
tapasztalatai komoly segítséget
jelentenek majd az út során.

A csoporttal utazik Tóth Zsuzsa
is, aki elárulta, programjukban
szerepel kórházlátogatás, s az
egészségügyi intézménynek
adományokat is visznek. „Mene-
külttáborba is ellátogatunk
majd, rengeteg ajándékkal ké-

szülünk a gyerekeknek, szeret-
nénk pozitív nyomot hagyni az
életükben”.

A vöröskeresztesek első útja a
fővárosba, Dar es-Salaamba ve-
zet, ahol a kinti szervezet és
egyéb nemzetközi társulások
projektjeit tekintik meg. Ezután
a misszionárius kórházba men-
nek, innen terepjáróval haladnak
tovább 11 napon keresztül.

A csoport folyamatosan tudósít
az afrikai történésekről, melyek-
ről a Győr+ Média folyamatosan
beszámol.

A Győr-Moson-Sopron Vármegyei Vöröskereszt ötfős delegációja egyéves
előkészítő munka után a hétvégén Tanzániába utazik. Céljuk természetesen
a segítségnyújtás, amire nagy szükség van az elképesztően szegény kelet-
afrikai országban.
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Gyôri Nemzetközi  Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

+36 30 690 6990

Feltétel: C kategóriás jogosítvány
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy és több műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség.
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség, B kategóriás
jogosítvány. Foglalkoztatás jellege: 8 órás munka -
idő, egy műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség, jogosítvány. 
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő,
egy műszakos munkarend

Előny: kisgépkezelői (motorfűrész-kezelői)
jogosítvány. Foglalkoztatás jellege: 8 órás 
munkaidő, egy műszakos munkarend

Feltétel: B kategóriás jogosítvány
Előny: kisgépkezelői (motorfűrész-kezelői)
jogosítvány. Foglalkoztatás jellege: 8 órás 
munkaidő, egy és több műszakos munkarend

KÉZI PARKGONDOZÓ

GÉPI PARKGONDOZÓ

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési 
és Kivitelezési Igazgatósága felvételt hirdet
az alábbi munkakörök betöltésére:

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ cím-
re várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály,
9024 GyŐr, Orgona utca 10., vagy munka-
ugy@gyorszol.hu A borítékra kérjük, írja rá,
illetve az e-mail tárgyában tüntesse fel a pályá-
zott munkakör megnevezését.

ÁLLÁSHIRDETÉS

GÉPJÁRMUVEZETO

CSOSZERELO

LAKATOS-KARBANTARTÓ

ASZTALOS

´́ ´́

´́ ´́

KÉZI ÚTTISZTÍTÓ

Anövények nyugalmi időszakát kihasz-
nálva fametszési munkákat végeznek
ezekben a hetekben a Győr-Szol Zrt.

munkatársai a közterületeken. Azokat a
kiszáradt, elhalt fákat is kivágják, amelyek
környezetükre veszélyt jelentenek. Az év
első hónapjaiban a már korábban regiszt-
rált lakossági igényeknek tesznek eleget a
Győr-Szol munkatársai. A most beérkező
észrevételek teljesítésére csak a következő
metszési időszakban kerülhet sor. Ez alól
kivétel, ha közvetlen balesetveszély elhá-
rításáról van szó.

A szolgáltató munkatervében meghatáro-
zott programnak megfelelően, valamint a
területfelelősök jelzései és a lakosság igé-
nyei, bejelentései alapján azokat a növé-
nyeket veszik kezelésbe a szakemberek,

METSZIK A FÁKAT A KÖZTERÜLETEKEN
melyek túlnőtték életterületüket, koronáik,
ágaik zavarják a járművek vagy gyalogosok
közlekedését, illetve állapotuk balesetve-
szélyt jelenthet nagyobb szél, vihar esetén.
A nagyobb fák metszéséhez emelőkosaras
autót is igénybe vesznek. A munka minden
városrészt érint. A fametszés szakmai
szempontok és tapasztalatok figyelembe-
vételével, képzett kertészeti szakemberek
irányításával zajlik.

Győrben a közterületen álló, összesen több
mint 57 ezer fa kezelője a Győr-Szol Zrt. A
szolgáltató egész évben nagy figyelmet for-
dít a növényekre, a balesetveszély megelő-
zése érdekében folyamatos az elszáradt
ágak figyelése, szükség szerinti levágása, az
elszáradt és beteg fák feltérképezése, a be-
avatkozások elvégzése.



PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi
CXCIX. törvény 45. § (1) bekezdése alapján
pályázatot hirdet Humánszolgáltatási 
Főosztály Intézményfenntartói Osztály

intézményi ügyintéző
munkakör betöltésére.

A kinevezés határozatlan ideig tartó közszolgálati
jogviszony, teljes munkaidőben, 6 hónap próbaidő
kikötésével. Jogállás, illetmény és juttatások: A
jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatá-
sokra a közszolgálati tisztviselők jogállásáról szóló
2011. évi CXCIX. törvény (a továbbiakban Kttv.), va-
lamint a Polgármesteri Hivatal Közszolgálati Szabály-
zatának rendelkezései, továbbá Győr Megyei Jogú
Város Önkormányzata Közgyűlésének 13/2017. (III.
30.) önkormányzati rendeletében foglaltak az irány -
adók. A munkakörhöz tartozó főbb feladatok és a
jelentkezés feltételei megtekinthetők a gyor.hu web-
oldalon, az állásajánlatok menüpontban.

A pályázat benyújtásának határideje:
2024. január 31.

A pályázatok benyújtásának módja: Elektronikus úton
dr. Csele Balázs osztályvezetŐ részére a munkaugyiosz-
taly@gyor-ph.hu e-mail-címen keresztül. Kérjük a
tárgyban feltüntetni az MK/13/2024. nyilvántartási szá-
mot és a munkakört.
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Avárosi infrastruktúra hatékony műkö-
désének kulcsa a megfelelően kiala-
kított és karbantartott csatornaháló-

zat. Azonban előfordulhat, hogy egyes fel-
használók szándékosan vagy tudatlanság-
ból jogszabályellenesen kötik rá a csapadék-
víz-elvezető rendszereiket az elválasztott
rendszerű szennyvízhálózatra. Az illegális
csapadékvíz-rákötések a szennyvízhálóza-
tokra súlyos kockázatokat jelentenek és ká-
rosodást okozhatnak az infrastruktúrában
és a környezetben is.

Városunkban ilyen elválasztott rendszer mű-
ködik Szabadhegy, Kismegyer, Győrszentiván,
Likócs, Révfalu, Kisbácsa, Nagybácsa, Újváros,
valamint Pinnyéd városrészeken. A település

ezen több évtizede kiépített részein a hálózat
kizárólag háztartási és/vagy előtisztított ipari
szennyvíz befogadására méretezett, amelyet
az évtizedekkel ezelőtti lakosságszámhoz, víz-
fogyasztási szokásokhoz terveztek.

Miért veszélyes az illegális csapadékvíz-
 rákötés az elválasztott szennyvízhálózatra?
Egyrészt a szennyvízkezelési rendszer túl-
terhelése miatt. A szennyvízhálózatokat ki-
fejezetten a háztartási és/vagy szennyvíz
elvezetésére és kezelésére terveztek. Az il-
legálisan bevezetett csapadékvízzel nagy
mennyiségű esővíz kerül a rendszerbe, ami
növeli a kezelő berendezések túlterhelését
és csökkenti hatékonyságukat.

Ezenkívül fennállhat a szennyezés, a kiöntés
veszélye. Az esővízzel keveredő szennyvíz a
törzshálózatból való kifolyást, és annak köz-

ÁLLÁSHIRDETÉS

Követelmények:
Érettségi bizonyítvány
B kategóriás jogosítvány, saját gépjármű
Office felhasználói szintű használata

Előnyt jelent:
Műszaki (építőipari) végzettség
Hasonló munkakörben szerzett tapasztalat

Elvárás:
Műszaki szemlélet, önálló munkavégzés, jó prob-
lémamegoldó képesség, ügyfélkezelési gyakorlat

Munkakörbe tartozó feladatok:
Ingatlanok bérbeadásával kapcsolatos adminiszt-
rációs és helyszíni feladatok elvégzése.

Bérezés megegyezés szerint.

Fényképes szakmai önéletrajzát a követ-
kezŐ címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka
és Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr, Orgona
u. 10. vagy munkaugy@gyorszol.hu. A
borítékra kérjük, írják rá, illetve az e-mail
tárgyában tüntessék fel a „Ingatlanhasz-
nosítási ügyintézŐ” jeligét.

A Győr-Szol Zrt. felvételt hirdet az alábbi
munkakör betöltésére:  

INGATLANHASZNOSÍTÁSI
ÜGYINTÉZÓ́

AZ ILLEGÁLIS csapadékvíz-
rákötések káros hatásai
Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória területre való jutását eredményezheti. Ez egy-

részt jelentős anyagi károkat okozhat, más-
részt fertőzésveszély kockázatával is járhat.

Az illegális csapadékvíz-rákötések infra -
strukturális károkat is okozhatnak, mivel a
csatornahálózatok kopnak, károsodnak, ami
komoly hálózati problémákhoz vezethet, be-
leértve az úthibákat és az alapok erózióját.

A víziközmű-szolgáltatásról szóló törvény
végrehajtási szabályait tartalmazó 58/2013.
(II.27.) Korm. rendelet 85. § (5) bekezdésé-
nek értelmében az elválasztott rendszerű
szennyvízelvezető hálózatba a csapadékvíz
bevezetése tilos!

Az illegális csapadékvíz-rákötések estén a
szolgáltató kötbér és pótdíj kiszabására jo-
gosult! Hangsúlyozzuk, hogy az illegális

csapadékvíz-elvezetés feltérképezésének
nem a bírságolás a célja, hanem a szenny-
vízrendszer rendeltetésszerű használatának
ösztönzése, emellett a kiöntések elkerülése.
Nem győzzük hangsúlyozni, hogy a csator-
narendszerbe bekerülő szálas anyagok
(nedves törlőkendő stb.) mekkora károkat
okoznak az átemelőszivattyúkban, valamint
dugulásokat a hálózaton. Ezek mind óriási
többletfeladatot és költséget okoznak.

Ahhoz, hogy az elválasztott szennyvízelve-
zető rendszerek üzembiztosan, probléma-
mentesen üzemelni tudjanak, a felhasználók
szemléletváltozására is szükség van. A csa-
tornarendszert mindenki csak arra használ-
ja, amire azt megtervezték és megépítették,
vagyis elválasztott rendszer esetén kizáró-
lag szennyvíz kerüljön bevezetésre a
szennyvízhálózatba.



A Mici néni két élete című filmet a Győrplusz Filmklub kere-
tében a Győr+ Televízióban vetítjük szombaton este 19.30-
kor. Ismétlés január 31-én és február 4-én 19.30-kor.
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a vagy
jatek@gyorplusz.hu. Három szerencsés megfejtőnk nyereménye Hajba Ferenc és Nagy Roland szerzőpárostól
Az államminiszter alsógatyája című könyv, sztorikkal, anekdotákkal, történetekkel, ismert győri emberekről. Előző
rejtvényünk nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.

A történet szerint Mici néni, a hajdani
operettprimadonna nem akar színész-
otthonba vonulni, inkább egy gyer-
mektelen, fiatal házaspárt fogad társ-
bérlőnek gondozás fejében. Kati és Laci
azonban gyermeket várnak, de ezt
nem merik bevallani az idős hölgynek.
Miután Mici néni egy régi, titkos ud-

A Mici néni két élete két idős ember bájos szerelmi tör-
ténete, akik dacolva a korral bebizonyítják, hogy sosem
késő, az ember mindig megtalálhatja a boldogságot.
Szórakoztató, félreértésekkel és humorral teli vígjáték
Kiss Manyi és Páger Antal jutalomjátékával.

varlóra talál, kivirul: motorozni jár, pi-
ruláit félredobva konyakmeggyel kú-
rálja magát és éjszakánként egy
presszóban múlatja az időt. Persze
mindez szigorúan hétpecsétes titok a
fiatalok előtt. A kölcsönös titkolózás
számos mulatságos félreértéshez és
tévedések sorozatához vezet. 
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Kezdô úszó és 
gyógyúszó foglalkozások 
indulnak februárban!
Várjuk azoknak a 6—15 éves
gyerekeknek a jelentkezését:
• akiknek mozgásszegény az életmódjuk
• akik erôsíteni szeretnék az izomzatukat, túlsúllyal küzdenek
• akik mellkas- vagy gerincdeformitással, esetleg 

autizmus spektrumzavarral élnek 
• akik szeretik az úszást,

de nem akarnak versenyszerûen úszni.

Helyszín: Aqua Sportuszoda és a Móra Ferenc-iskola uszodája

www.gyogyuszasgyor.hu
06-30/750-0244

ÚSZÓCSOPORT

Csay Renáta tavaly, 46 évesen vonult
vissza az élsporttól, nem sokkal az-
után, hogy 2022-ben közösen szere-

pelt a világbajnokságon fiával, Brúnóval, aki
saját korosztályában felállhatott a dobogó
tetejére. 

„Úgy neveltük a gyerekeket, hogy alakuljon
ki bennük az igényük a napi sportolásra,
ami jó alap a kihívások leküzdéséhez is.
Nem terelgettük őket a kajak felé, aztán
mégis ott kötöttek ki. Életem egyik leg-
szebb pillanata volt, amikor a legutolsó vi-
lágbajnokságomon, Romániában álltam be
a rajthoz, és azért nem indult el a futa-
munk, mert vártuk, hogy lemenjen a ma-
gyar himnusz, amit a fiamnak játszottak.
Lili lányom kategorikusan elzárkózott a ka-
jakozástól, sőt kijelentette, hogy a család-
ból mindenki hagyja abba, mert szerteszét

REKORD az idők végezetéig
Minden idők legeredményesebb maratoni kajakosaként vonult vissza Csay Renáta

Csay Renáta első és utolsó világ-
bajnoki címe között pontosan
húsz év telt el. Két évtizedet bár-
melyik sportág elitjében eltölteni
kivételes teljesítmény, de ha
hozzátesszük, hogy ez a húsz év
húsz vb-aranyat és tizenkilenc
Európa-bajnoki elsőséget is ho-
zott a győri maratoni kajakos-
nak, akkor már egyenesen hihe-
tetlen a teljes pályafutás. 

vagyunk, mindig jövünk-megyünk, aztán
persze őt is beszippantotta ez a közeg.” 

Csay Renáta párosban tizenhárom alkalom-
mal győzött világbajnokságon, Pitz Andrea
mellett Szonda Kornélia, Faldum Bereniké,
Farkasdi Ramóna, Bara Alexandra és Czél-
lai-Vörös Zsófia osztozott vele a sikerekben.
Egyesben hét alkalommal nyert. Utolsó vi-
lágbajnoki győzelmét 2019-ben aratta, épp
húsz évvel azután, hogy először a dobogó
tetején állt. 

„Húszévesen indultam ez első világverse-
nyemen, ahol Pitz Andi volt a párom és má-
sodikok lettünk. Nagy szó volt, hogy egy ru-
tinos, menő versenyző összeült velem,
igyekeztem mindent ellesni tőle. Persze
bennem volt a fiatalos hév, lendület, az,
hogy én aztán mindent tudok. Meg kellett
tanulnom, mi az az alázat, és ő a legjobb ta-
nítómester volt. 2000-ben Kanadában ren-
dezték a vb-t, és a pályabejárásnál nagyon
összevesztünk. Szerintem mi vagyunk az -
óta is az egyetlen páros, akik úgy lettek vi-
lágbajnokok, hogy szóba se álltak egymás-
sal a győzelem napján.”

Csay Renáta minden idők legeredménye-
sebb maratoni kajakosa, akinek a nevét vi-
seli a sportág északnyugat-magyarországi
regionális akadémiája. A kajakozás királynő-
je úgy érzi, teljes volt a pályafutása, bár ko-
rábban még sajnálta azt, hogy olimpián nem
indulhatott.

„Amikor fiatalabb voltam, motoszkált ben-
nem néhány világbajnoki cím után, hogy de
jó lenne olimpián menni, hiszen azokat a
versenyzőket jobban elismerik, megbecsülik.
Elég hamar tisztáztam magamban, hogy az

én képességeim erre a távra tökéletesek, és
ha megszakadnék se tudnék jó sprinter len-
ni. A maratoni szakág ugyan nem szerepel
az olimpiák programjában, ám ez a csapat
nem is volt annyira stresszes, remek társa-
ságba kerültem, tehát én elég hamar helyre

tettem magamban ezt a kérdést. Azért lett
ilyen hosszú a pályafutásom, mert mai napig
imádok kajakozni, és ha átmegyek a Rába
felett a hídon, vagy vizet látok, elfog az az
érzés, hogy hajóba ülnék.”

A Spíler visszanézhető a Győr+ TV YouTube-
csatornáján. 

Szerző: Nagy Roland
Fotó: Marcali Gábor



Szeles Szabolcs alpolgármesterrel tár-
gyalt hétfőn Szabó László, a Magyar
Paralimpiai Bizottság elnöke. A szak-

ember a találkozón többek között arról be-
szélt, hogy izgatottan tekintenek a jövőbe,
hiszen elképzelhető, hogy 54 fővel minden
idők legnagyobb parasportoló-delegációja
indulhat hazánkból Párizsba. Városunkból
több kiválóság erősíti majd a csapatot, Győr-
ben pedig minden lehetőség adott, hogy
megfelelő körülmények között készülhesse-
nek a fiatalok.

Különleges, jubileumi gálaestre készül
a Győri Sportcsillagok Emlékeit Gyűjtő
Alapítvány kuratóriuma és a városi

önkormányzat. Február 1-jén, 18 órakor a
Széchenyi-egyetem koncerttermében, a zsi-
nagóga épületében 25. alkalommal köszön-
tik azokat a sportolókat és szakvezetőket,
akik 2023-ban a legeredményesebben sze-
repeltek győri színekben.

„Az est során a pódium mögötti kivetítőn meg-
elevenednek majd az elmúlt 25 év gálaestjei
és az alapítvány múzeum- és emléktábla-ava-
tással kapcsolatos összejövetelei. Egykori
olimpikonok, világ- és Európa-bajnokok, szak-

GYŐRI SPORTOLÓKKAL minden idők legnépesebb
csapata indulhat A PARALIMPIÁRA
Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: O. Jakócs Péter

„Győr kiemelten foglalkozik a parasportolók-
kal, így időről időre fontosnak tartom, hogy
a városvezetést informáljam az aktuális
helyzetekről, illetve arról, hogy a város mi-
ben tud segíteni a felkészülés terén” – is-
mertette az elnök.

Szeles Szabolcs házigazdaként hozzáfűzte,
Győrben nagyon fontos, hogy mindenkinek le-
hetősége legyen a sportolásra, így a parasport-
ra is nagy hangsúlyt fektetnek városunkban.
„Elindítottuk az Olimpiai Reménységek Prog-
ramot, beérkeztek a pályázatok, megkezdjük
azok kiértékelését is, hogy minél előbb meg-
kaphassák a támogatást a kiválóságok.”

2023 legjobbjait díjazzák a SPORTCSILLAGOK Gáláján
Szerző: Pécskai István
Fotó: Győri Sportcsillagok Emlékeit Gyűjtő Alapítvány

vezetők fiatalon láthatják viszont magukat a
felvételeken” – mondta Pálfalvi Gábor, az ala-
pítványt létrehozó kuratóriumi elnöke.

Az eseményen olyan sportcsillagok adják
majd át a díjakat a jelenkor kiválóságainak,
mint a kajak-kenu két élő legendája, a há-
romszoros olimpiai bajnok Kammerer Zoltán
és a hússzoros vb-győztes Csay Renáta, il-
letve az ötszörös Bajnokok Ligája-győztes
kézilabdaikon, Görbicz Anita.

Hét kategóriában osztanak elismeréseket,
először honorálják például az év utánpótlás -
edzőjét. Az eseményen olyan sportolókat is
köszöntenek, akik már megváltották repülő -
jegyüket az idei párizsi olimpiára: érkezik
majd az ötkarikás aranyérmes kajakozó
Kopasz Bálint, a tornász Bácskay Csenge és

Mészáros Krisztofer, valamint Szabó Sze-
basztián úszó.

Az est végén az ETO FC tavaly visszavonult
legendáját szólítják színpadra a szervezők.
Ezután átadják a Győr Sportjáért Életműdí-
jat, amely Budahelyi Tibor Munkácsy-díjas
szobrászművész alkotása. A kitüntetést
azok kaphatják, akik több évtizeden át kizá-
rólag társadalmi munkában kiemelkedő
munkát végeztek a megyeszékhely sportjá-
ért. Az estet fővédnökként dr. Dézsi Csaba
András polgármester nyitja meg. Rangos
sportvezetők is részt vesznek a gálán: érke-
zik dr. Schmidt Ádám sportért felelős állam-
titkár és Gyulay Zsolt, a Magyar Olimpiai Bi-
zottság elnöke. Az est sztárvendége Molnár
Ferenc „Caramel” énekes lesz, akit korábban
Máté Péter-díjjal tüntettek ki.
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Székely Norbert szövetségi
kapitány kijelölte a ma-
gyar női kosárlabda-válo-

gatott keretét a februárban sor-
ra kerülő soproni olimpiai selej-
tezőre. A SERCO UNI Győr csa-
patából öt játékos is meghívót

GYŐR LESZ idén Európa JUDOFŐVÁROSA

ÖT GYŐRI kosaras A VÁLOGATOTT KERETÉBEN
Szerző: Pécskai István
Fotó: SERCO UNI Győr

kapott az ötkarikás kvalifikáció -
ra: Dombai Réka, Dubei Debóra,
Goree Cyesha, Ruff-Nagy Dóra
és Török Ágnes is komoly sze-
rephez juthat a megméretésen.
A magyarok a február 8-án in-
duló selejtezőben az idei Ame-
rika-bajnokságon bronzérmes
Kanada ellen kezdenek, majd az
olimpiai ezüstérmes japánok-

kal, végül pedig az Eb-második
spanyolokkal találkoznak a sop -
roni Novomatic Arénában,
amely 2.500 férőhelyesre bő-
vül. A négyesből az első három
jut ki a párizsi olimpiára. A ma-
gyar női válogatott eddig egy-
szer, 1980-ban szerepelt az
olimpián, és negyedikként zárt
Moszkvában.

Ahétvégén nagyszabású
judoeseménynek ad ott-
hont városunk. A Nem-

zetközi Judo Szövetség és az Eu-
rópai Judo Szövetség kétnapos
konferenciáján és szemináriu-
mán a világ legjobb edzői és ver-
senybírói vesznek részt. A ren-
dezvény pénteki sajtóesemé-
nyén dr. Tóth László, a Magyar és
az Európai Judo Szövetség elnö-
ke azt is bejelentette, Győr lesz
idén Európa judofővárosa.

A Richter Teremben tartott kon-
ferencián dr. Dézsi Csaba András
polgármester, a Magyar Judo
Szövetség alelnöke köszöntötte
a világ minden tájáról városunkba
érkező edzőket és bírókat. „Az
edzői és bírói szeminárium na-
gyon fontos rendezvény a sport-
ág életében. A szakemberek min-
den év elején áttekintik az aktu-
ális szabályokat, értékelik a vitat-
ható eseteket és iránymutatást
adnak az edzőknek és verseny -

Szerző: Ficsór Dávid
Fotó: Vig Norbert

bíróknak. Mindez most, néhány
hónappal a párizsi olimpia előtt
különleges jelentőséggel bír, nem
véletlen, hogy a világ minden tá-
járól, hatvan országból kétszáz-
negyven edző és bíró érkezett
Győrbe. Nagy előnyt jelent a ma-
gyar judónak, hogy rendezőként

harminc hazai szakembert dele-
gálhatott az eseményre” – emel-
te ki a városvezető.

Győr évek óta nagyon fontos hely-
szín a magyar judosport életé ben,
hiszen országos bajnokságoknak,
rangsorversenyeknek, diákolim-
piai országos döntőknek ad

rendszeresen otthont, ebben az
esztendőben pedig öt rangos
nemzetközi esemény helyszíne
lesz. A szeminárium és az olimpiai
kvalifikációs torna mellett Győr-
ben rendezik meg a veterán Euró-
pa-kupa állomását, a 25. Hunga-
rian Masters Opent (április 6.), az

ifjúsági Európa-kupa fordulóját
(november 9–10.), és a tervek
szerint egy idén induló sorozat, a
serdülő Európa-kupa is helyet kap
Győrben. Így elmondható, hogy a
világon nincs még egy olyan vá-
ros, amely ilyen szinten, különbö-
ző kategóriákat átölelve ad ott-
hont ennyi judoeseménynek.

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: január 26—február 1.

Bôrös sertéskaraj 
jan. 26—28.

599 Ft/kg

Pecsenyekacsa

Guseppe sonkás pizza 
410 g, 2436,59 Ft/kg

Csirkecomb farrésszel

Bôrös s. lapocka 1300 Ft/kg
jan. 26—28.

Csirkemáj 799 Ft/kg

1399 Ft/kg

Magyar trappista sajt

37%-os
árcsökkenés

Kocsonyának való húsrészek
teljes választékban,

folyamatosan kaphatók!

Pecs. kacsamáj 1199 Ft/kg
Pecs. kacsacomb 3000 Ft/kg
Pecs. kacsa farhát 299 Ft/kg

1599 Ft/db helyett

999 Ft/db

2290 Ft/kg

499 Ft/kg

Mandarin
jan. 26—28.

1899 Ft/kg helyett

1699 Ft/kg

10%-os
árcsökkenés

KIEMELT
AJÁNLAT

KIEMELT
AJÁNLAT

KIEMELT
AJÁNLAT

KIEMELT
AJÁNLAT
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A BÉRLETES ELŐADÁSOKRA IS VÁLTHATÓK JEGYEK.

NAGYSZÍNHÁZ

1. csütörtök 19.00 Buborékok Déryné

2. péntek 19.00 Buborékok Gárdonyi

3. szombat 11.00 A padlás bérletszünet

4. vasárnap 15.00 Valahol Európában bérletszünet

8. csütörtök 19.00 A hőstenor bérletszünet

9. péntek 19.00 Buborék Földes

10. szombat 19.00 Valahol Európában bérletszünet

11. vasárnap 15.00 Valahol Európában bérletszünet

23. péntek 19.00 Képtelen királyság Premier

24. szombat 19.00 Képtelen királyság Kisfaludy

25. vasárnap 15.00 Képtelen királyság Betlen

29. csütörtök 19.00 Képtelen királyság Déryné

KISFALUDY TEREM

10. szombat 15.00 EternalGames bemutató
A Végtelen játékai

11. vasárnap 15.00 Pénz az égből Sipka D

13. kedd 11.00 Tűzön vízen át zártkörű
19.00 Esőember bérletszünet

14. szerda 19.00 Az apa bérletszünet
A Veszprémi Petőfi Színház előadása

15. csütörtök 11.00 Tűzön vízen át zártkörű

16. péntek 11.00 EternalGames Sulibérlet B
A Végtelen játékai

19.00 Pénz az égből Gárdonyi C

17. szombat 11.00 Tom Sawyer kalandjai bérletszünet
19.00 Az öldöklés istene bérletszünet

utolsó előadás

20. kedd 11.00 EternalGames Sulibérlet A
A Végtelen játékai

18.00 Mondj Te is egy verset… ingyenes
Kisfaludy terem előtti Pódiumszínpad

21. szerda 11.00 EternalGames Sulibérlet C
A Végtelen játékai

22. csütörtök 11.00 EternalGames Sulibérlet H
A Végtelen játékai

23. péntek 11.00 EternalGames Sulibérlet F
A Végtelen játékai

25. vasárnap 11.00 Tűzön-vízen át bérletszünet
25. vasárnap 17.00 Tudod, hogy nincs bocsánat bérletszünet

HOBO József Attila estje

28. szerda 11.00 Abigél – Győri Balett bérletszünet
19.00 Abigél – Győri Balett bérletszünet

29. csütörtök 11.00 Abigél – Győri Balett bérletszünet
19.00 Abigél – Győri Balett bérletszünet

PADLÁSSZÍNHÁZ

7. szerda 19.30 Az erősebb bérletszünet

22. csütörtök 19.30 152 lépés Auschwitz felé bérletszünet
Karácsony Gergely 
monodrámája

28. szerda 19.30 Belém égsz bérletszünet
RÉV Színház előadása

FEBRUÁRI MUSOR´́


